2

Дело № 5-42-187/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2019                                                     г. Евпатория, пр. Ленина, 51/50

Мировой судья судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из ОГИБДД ОМВД России по г. Евпатории, о привлечении к административной ответственности

Бальджиева Абкадыра Фехретовича, (дата рождения), (паспортные данные), (иные данные),
по ч.3 ст. 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

(дата) в (время) мин. водитель Бальджиев Абкадыр Фехретович, управляя транспортным средством по (адрес), осуществил движение во встречном направлении по дороге с односторонним движением, чем нарушил п.1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации, что является административным правонарушением по ч. 3 ст. 16.12 КоАП РФ.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

На основании ч.1 ст. 25.15. КоАП РФ лица, участвующие в производстве по делу об административном правонарушении, а также свидетели, эксперты, специалисты и переводчики извещаются или вызываются в суд, орган или к должностному лицу, в производстве которых находится дело, заказным письмом с уведомлением о вручении, повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату.

На рассмотрение дела лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Бальджиев А.Ф. не явился, явку защитника не обеспечил, о дне, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, посредством телефонограммы № *** от (дата), уважительность причин неявки суду не предоставил, с заявлениями и ходатайствами об отложении рассмотрения дела не обращался.
Временем совершения административного правонарушения является (дата) в (время) мин., местом совершения правонарушения является (адрес), что относится к территориальной подсудности судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.

Вина в совершении правонарушения подтверждается сведениями протокола об административном правонарушении № *** от (дата), схемой места совершения административного правонарушения от (дата), фототаблицей, результатами поиска правонарушений в отношении водителя Бальджиева А.Ф.
В соответствии с ч.3 ст. 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, движение во встречном направлении по дороге с односторонним движением - влечет наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от четырех до шести месяцев.

С учетом изложенного, усматривается, что в действиях  привлекаемого лица имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, а также обстоятельств, предусмотренных ч.1 ст.3.9 КоАП РФ, в отношении  привлекаемого лица не установлено.

При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывается характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, его имущественное положение и раскаяние в содеянном.

Исходя из изложенного, представляется необходимым привлечь водителя к административной ответственности и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа, поскольку именно этот вид наказания в данном случае является целесообразным и необходимым для его исправления, а также для предупреждения совершения им новых правонарушений.

Руководствуясь по ст. ст. 12.16 ч.3, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Бальджиева Абкадыра Фехретовича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде (данные изъяты).

В соответствии с п.1.3 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф подлежит уплате не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа, административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа со дня вступления постановления в законную силу. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере, по следующим реквизитам: получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Евпатории), ИНН получателя 9110000105, КПП получателя 911001001, расчётный счет 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального банка РФ, КБК 18811630020016000140, БИК банка – 043510001, ОКТМО 35712000, УИН 18810491191300001183,  назначение платежа административный штраф.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым, г.Евпатория, пр. Ленина, 51/50.

Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья                          /подпись/                   И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                              И.О. Семенец

13.05.2019